
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад № 221» 
350072, Краснодар, Зиповская ул., д.18, тел./факс  (861) 252-18-99 

 

 
 

ПРИКАЗ 

 

от 02.02.2023                                                                                                    № 32 

  

Об организации работы по внедрению  федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования  

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 221» 

 

Во исполнение приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 № 

1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

дошкольного образования», приказа Минпросвещения России от 24.11.2022 

№ 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной 

программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

приказываю: 

1. Сформировать рабочую группу разработке, реализации плана внедрения 

федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (далее — рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы заместитель заведующего Кривомлина О.В. 

Члены рабочей группы старший воспитатель Терещенко Г.С. 

воспитатель Такахо М.Х. 

педагог-психолог Шкаева Л.Г. 

учитель-дефектолог Царевская Е.В. 

учитель-логопед Вовненко Т.В. 

2. Утвердить план-график внедрения федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (далее – ФАОП ДО ОВЗ) в МАДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад № 221» (Приложение № 1) 

3. Рабочей группе: 

1) выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному 

пунктом 2 настоящего приказа; 

2) привлекать при необходимости иных работников МАДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 221» для выполнения мероприятий плана-

графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа; 

https://1obraz.ru/#/document/97/503026/
https://1obraz.ru/#/document/97/503026/
https://1obraz.ru/#/document/97/503848/
https://1obraz.ru/#/document/97/503848/


 


	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
	ПРИКАЗ


